[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    28 октября   2020  года                                                 №  110
      г. Новосиль

О внесении изменений в решение
Новосильского городского Совета
народных депутатов №102 от 28.11.2019г.
«Об установлении земельного налога
на территории города Новосиль
Новосильского района Орловской области»

                                                   Принято
                                                                                                 Новосильским городским
 Советом народных депутатов
                                                                                                              28 октября 2020 года

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 61.5 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосиль, Новосильский городской Совет народных депутатов решил:
          1. Пункт 3 решения Новосильского городского Совета народных депутатов  №102 от 28.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории города Новосиль Новосильского района Орловской области» читать в новой редакции:
«3.Кроме указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- инвалиды Великой Отечественной войны;
- участники Великой Отечественной войны;
- многодетные семьи.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

   Глава города Новосиль                                                         В.Н.Малахова